Excelentíssimos Senhores,  

Presidente e demais vereadores desta Egrégia Corte de Leis. 

Submeto à consideração de Vossa Excelência e demais vereadores, o anexo Projeto de Lei que 
solicita autorização para a abertura de um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil 
reais). 

A abertura de Crédito Adicional Especial, adequações necessária tem objetivo a criação de uma 
ação coltada á implementação do programa cadastro único de recursos federais, para a melhoria da rede no 
orçamento da Prefeitura Municipal de Pirapora do Bom Jesus.

[...]

1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício 
de 2025, Lei Municipal nº 1338 de 13 de dezembro de 2024, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, nos termos 
do inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), para a seguinte 
ação governamental: 

CLASSIFICAÇÃO DR DISCRIMINAÇÃO VALOR 

01  Poder Executivo  

01.06.03  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.244.0005.2083  IGD BOLSA FAMILIA  

3.3.90.30.00 05 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 

3.3.90.39.00 05 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA